
B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l
 
 

Criado pela Lei Municipal N
 

Lagoa Seca,PB – 24 de Janeiro
 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366

 

‘ 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS  

OBJETO: Contratação de veículo (tipo: carro-pipa), para execução do 
Programa de Abastecimento d´água potável para atendimento 
emergencial da população da zona urbana atingida pela 
município de Lagoa Seca - PB, referente ao Convênio nº 038/2018, da 
Secretaria do Estado da Paraíba. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DP00001/2018. DOTAÇÃO: Orçamento Geral do 
Estado/2018: Classificação Orçamentária: 
09.104.08.244.5003.1476.0287-3340.41 Fonte de Recursos: 158. 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00015/2018 
MARICÉLIA DE ARAUJO FERREIRA COSTA - R$ 27.000,00; CT Nº 
00016/2018 - 19.01.18 - JOSENILDO JOSE DA ROCHA 
27.000,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00001/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00001/2018, que
Contratação de veículo (tipo: carro-pipa), para execução do Programa de 
Abastecimento d´água potável para atendimento emergencial da 
população da zona urbana atingida pela estiagem do município de Lagoa 
Seca - PB, referente ao Convênio nº 038/2018, da Secretaria do Estado da 
Paraíba; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: JOSENILDO JOSE DA ROCHA - R$ 27.000,00; MARICÉLIA 
DE ARAUJO FERREIRA COSTA - R$ 27.000,00.  

Lagoa Seca - PB, 19 de Janeiro de 2018.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA  
Prefeito 

  

LICITAÇÕES & EXTRATOS

 

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l
 

Criado pela Lei Municipal N .º 30, de 28 de Abril de 1994

Janeiro  de 2018         EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ:

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

 

pipa), para execução do 
Programa de Abastecimento d´água potável para atendimento 
emergencial da população da zona urbana atingida pela estiagem do 

PB, referente ao Convênio nº 038/2018, da 
Secretaria do Estado da Paraíba. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DP00001/2018. DOTAÇÃO: Orçamento Geral do 
Estado/2018: Classificação Orçamentária: 

3340.41 Fonte de Recursos: 158. 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00015/2018 - 19.01.18 - 

R$ 27.000,00; CT Nº 
E DA ROCHA - R$ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

DISPENSA Nº DP00001/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00001/2018, que objetiva: 

pipa), para execução do Programa de 
Abastecimento d´água potável para atendimento emergencial da 
população da zona urbana atingida pela estiagem do município de Lagoa 

18, da Secretaria do Estado da 
Paraíba; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

R$ 27.000,00; MARICÉLIA 

PB, 19 de Janeiro de 2018. 

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8.000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DE 
CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCO
EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00002/2018. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2018: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: 160 (cento e sessenta) dias. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00017/2018 - 24.01.18 - GERMANDO AMARO DA SILVA 
24.000,00. 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00002/2018, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8.000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DE 
CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS DESTA 
EDILIDADE.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: GERMANDO AMARO DA SILVA 

Lagoa Seca 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito

  

LICITAÇÕES & EXTRATOS 

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
de 28 de Abril de 1994  

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

CNPJ: 08.997.611/0001-68

 
1

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8.000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DE 
CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS DESTA 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00002/2018. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2018: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: 160 (cento e sessenta) dias. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 

GERMANDO AMARO DA SILVA - R$ 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00002/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 

te a Dispensa de Licitação nº DP00002/2018, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8.000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DE 
CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS DESTA 
EDILIDADE.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: GERMANDO AMARO DA SILVA - R$ 24.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 24 de Janeiro de 2018. 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA  
Prefeito 


